Atividade Legislativa

Requerimento n° 182, de 1950

Autoria: Senador Dario Cardoso (/)

Iniciativa:

Ementa:

Solicitando a inscrição nos Anais do Senado dos discursos proferidos pelos Excelentíssimo Senhor Presidente da
República e Presidente do Tribunal Superior Eleitoral na solenidade realizada no dia vinte e quatro do corrente, no
referido Tribunal, por ocasião da promulgação do Código Eleitoral.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 27/07/1950 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

27/07/1950 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.Ação:

26/07/1950

Leitura e aprovação.Ação:

Publicado no DCN Páginas 5891

DOCUMENTOS

RQS 182/1950

26/07/1950Data:

Senador Dario Cardoso (/)Autor:

nullLocal:

Solicitando a inscrição nos Anais do Senado dos discursos proferidos pelos Excelentíssimo Senhor Presidente da República e
Presidente do Tribunal Superior Eleitoral na solenidade realizada no dia vinte e quatro do corrente, no referido Tribunal, por
ocasião da promulgação do Código Eleitoral.

Descrição/Ementa:

pg 1